
VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E DELIBERAZIONI ASSUNTE

N.01/2016 del 04 Gennaio 2016

Il  giorno di  Lunedì quattro Gennaio 2016, alle ore 9,00, presso la sede della Società,  

giusta  convocazione del  Presidente,  i  Signori  Consiglieri  si  sono riuniti  per  trattare gli 

argomenti di cui all’ordine del giorno ad essi comunicato e di seguito riportati:

ORDINE DEL GIORNO

1. Esame ed  eventuale  determinazione  in  ordine  all’adesione  convenzione  Consip 
contratto di fornitura energia elettrica;

2. Varie et eventuali.

Sono presenti i Signori:

1. Rapisarda       Giuseppe          (Presidente C.d.A.)

2. Cavallaro        Giovanni              (V. Presidente C.d.A.) 

1. Spitaleri          Francesca            (membro C.d.A.)

Componenti C.d.A. presenti: 3 – Componenti assenti: 0

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  2405  del  cod.  civ.  assistono  all’adunanza  i  seguenti 

componenti del Collegio dei Sindaci:

1.       Russo                       Salvatore             (Presidente del collegio Sindacale)   

2.       Virgillito                    Barbara               (Membro effettivo del Collegio Sindacale)

3.       D’Alessandro           Salvatore            (Membro effettivo del Collegio Sindacale) 

Componenti Collegio Sindacale  presenti: 3 – Componenti assenti:0

E’ altresì presente il Revisore legale Dott. Mario Lo Bosco

Assume le funzioni di Segretario il Dirigente Amm. Rag. Antonio Amenta.

Il  Presidente  del  C.d.A.  accertata  la  validità  dell’adunanza  per  la  presenza  della 

maggioranza di  cui  all’art.  17  dello  Statuto,  invita  il  Consiglio  ad  assumere le  proprie 

deliberazioni sulle proposte all’Ordine del giorno.

==================================================================

1°  Punto  all’Ordine  del  Giorno  : Esame  ed  eventuale  determinazione  in  ordine 
all’adesione convenzione Consip contratto di fornitura energia elettrica

DELIBERAZIONE N. 01/2016

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

   Visto che il vigente  contratto di fornitura di energia elettrica stipulato in adesione 

alla convenzione Consip  aggiudicata da Gala S.p.A. prevede una durata di mesi 

dodici  con scadenza contrattuale datata 29.02.2016;

    Preso atto della nuova convenzione Consip “Energia Elettrica 13 - Lotto 9” per la 

fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazione 



e  per  le  società  partecipate,  sottoscritta  da  Consip  S.p.A.  con  la  società  Enel 

Energia con sede legale in Roma Viale Regina Margherita 125 P.I. 06655971007, 

che assicura per ogni singola amministrazione pubblica o società a partecipazione 

pubblica contratti della durata di dodici mesi, dalla data di attivazione della fornitura;

    Considerati i termini, le modalità e le condizioni stabilite dalla convenzione sul sito 

www.acquistinretepa.it;

   Dato  atto  che  l’adesione  alla  convenzione  sopra  specificata  permette  di  

conseguire i vantaggi di un risparmio di spesa sul prodotto e sui costi necessari per 

procedere con un’autonoma procedura d’acquisto;

 Ritenuto  quindi  di  aderire  alla  convenzione  Consip  per  la  fornitura  di  energia 

elettrica e per i servizi connessi per l’A.M.A. S.p.A. e di procedere alla compilazione 

ed invio dell’ordinativo di fornitura con l’indicazione del consumo annuo stimato in 

2.500.000 Kwh;  

  Vista la circolare esplicativa del Ministero del lavoro n.35 dell’08.10.2010 con la 

quale si evidenzia che, in caso di adesione alle convenzioni attivate dalla  Consip 

SpA  per  l’approvvigionamento  di  beni  e  servizi  in  favore  delle  pubbliche 

amministrazioni, l’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva non è 

necessaria, in quanto la Consip S.p.A. avrà già provveduto ad effettuare i relativi 

controlli in materia sia all’atto dell’aggiudicazione della gara, dalla stessa esperita, 

sia nella fase successiva di stipula della convenzione aperta;

     Visto lo Statuto della società;

Per quanto sopra detto,  all’unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge alla  

presenza del membro del Collegio sindacale;

DELIBERA

DI ADERIRE, per le motivazione espresse in narrativa, alla Convenzione Consip “Energia 

Elettrica 13 – Lotto 9” per la fornitura di  energia elettrica e dei servizi connessi per le  

pubbliche  amministrazioni  e,  per  l’effetto,  affidare  l’incarico  di  fornitura  alla  società 

aggiudicataria Enel Energia S.p.A. con sede legale in Roma Viale Regina Margherita 125 

P.I. 06655971007; 

DI DARE ATTO che il contratto attuativo della suddetta Convenzione si intende stipulato 

tramite  l’emissione  dell’ordinativo  di  fornitura  ed  avrà  una  durata  di  mesi  12,  salvo 

successive proroghe, dalla data di  attivazione della fornitura di  energia elettrica per le 

utenze intestate all’ A.M.A. S.p.A., come da elenco che sarà trasmesso, e che la stessa 

sarà  effettuata  con  l’applicazione  delle  condizioni  economiche  e  generali  ivi  previsti, 

prevedendo  l’attivazione  del  bonus  per  pubbliche  amministrazioni  virtuose  mediante  il  

pagamento con il sistema SEPA DIRET DEBIT (ex RID) ;        

http://www.acquistinretepa.it/


DI RECEDERE dal precedente contratto di fornitura di energia elettrica sottoscritto con 

GALA S.p.A. a decorrere dall’01.03.2016, data di scadenza prevista.

DI AUTORIZZARE il Presidente in qualità di rappresentante della società a controfirmare 

in forma scritta o digitale  ogni atto necessario e a produrre la documentazione richiesta 

dal  fornitore  compresa  l’eventuale  cauzione  fideiussoria,  se  dovuta,   per  effetto  delle 

condizioni generali poste dalla Convenzione Consip “Energia Elettrica 13 – Lotto 9”.  

Null’altro avendo da discutere e deliberare l’adunanza, previa lettura ed approvazione del 

presente verbale,  viene conclusa alle ore 10,00.

       IL  PRESIDENTE                            IL  SEGRETARIO


